
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Умка» 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: 0087C565D0E54F9641BDBB25CB567AF283 I IPI/IK АЗ 
Владелец: Кривоблоцкая Светлана Владимировна 
Действителен: с 27.02.2024 до 22_.05.2025 

«31» января 2024г № 87 

г.п. Федоровский 

О назначении ответственных лиц за ведение официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет 

На основании распоряжения заместителя Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 13.07.2023 года №347-р «О реализации проекта 

по обеспечению доступа пользователей к информации, размещаемой на 

официальных — сайтах — органов и — организаций — в — информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет», на базе федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)»», во исполнение приказа департамента образования 

администрации Сургутского района от 30.01.2024 № 68 «Об официальном 

сайте  дошкольной — образовательной — организации — в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет» 

ПРИКАЗЫВА Ю: 

|. Определить в качестве официального сайта дошкольной организации ¢ 

01.02.2024 года сайт на базе федерального государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(далее - Госвеб). 

2. Назначить ответственными лицами за ведение официального сайта 

образовательной организации: Пайль Е.М., заместителя заведующего, Чимпоеш 

А.Г., инженера, Новопашину К.Ю., старшего воспитателя. 

3. Ответственным лицам: 

3.1. Осуществить в указанные сроки занесение доменного адреса 

официального сайта на платформе Госвеб: 

3.1.1 в нормативно-правовые акты организации, актуализировав локальные 

акты, регламентирующие деятельность по функционированию официального 

сайта образовательной организации на текущий учебный год; 

3.1.2 в информационные системы, содержащие данные об официальном 

сайте образовательной организации;



3.1.3 на стартовую страницу paHee действующего официального сайта 

образовательной организации с информацией о переносе (размещение баннера 

с новым адресом сайта). 

3.2. Обеспечить наполнение содержанием официального сайта на 

платформе Госвеб в соответствии с действующим законодательством в срок до 

01.03.2024. . 

3.3. Осуществить — свертывание — (закрытие) ранее — действующего 

официального сайта образовательной организации не позднее 01.03.2024 года и 

представить отчет о проделанной работе (скриншот) в департамент образования 

(e-mail: DavydochkinaSB@admsr.ru). 

4. Делопроизводителю Часовской Д.О., довести настоящий приказ и 

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий С.В. Кривоблоцкая 

Часовская Д.О., делопроизводитель §(3462)731-833.


